CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

GIẤY ĐỀ NGHỊ BẢO LÃNH VAY VỐN

Kính gửi: Ban Giám đốc Đại học Kinh tế Thành phố Hồ Chí Minh

Tôi tên là: …………………………………………………. Ngày sinh: ……./……./​
Số CMND/Hộ chiếu: ……………………..Ngày cấp: ………………..Nơi cấp:​
Địa chỉ nơi ở hiện tại:​ .
Điện thoại:………………………….. Email: ​
Mã số sinh viên: ………………………….. Lớp:​
Khoa: ……………………………………. Ngành đào tạo: ​
Khóa đào tạo: ​
Hiện nay tôi đang đề nghị vay vốn đóng học phí tại Ngân hàng TMCP Phương Đông (OCB) để
thanh toán học phí cho học kỳ đầu năm 2026 tại Đại học với số tiền:
Bằng số: ​
(Bằng chữ: ……………………………………………………………………………………… .)
Do đó, tôi kính đề nghị Ban Giám đốc Đại học đồng ý bảo lãnh trả thay cho nghĩa vụ trả nợ của
tôi đối với Ngân hàng OCB (Bên nhận bảo lãnh) bao gồm toàn bộ dư nợ gốc của khoản vay theo
chương trình hợp tác giữa Đại học và với Ngân hàng OCB đến khi tôi hoàn thành toàn bộ nghĩa
vụ trả nợ cho Ngân hàng OCB. Nếu Đại học đồng ý bảo lãnh cho Tôi theo đề nghị trên, Tôi xin
cam kết đồng ý để Đại học:
1. Nhận toàn bộ số tiền vay đóng học phí của Tôi với Ngân hàng OCB qua tài khoản của
Đại học Kinh tế Thành phố Hồ Chí Minh theo quy trình thanh toán, giải ngân của Ngân
hàng.
2. Không cho đăng ký học phần của học kỳ tiếp theo và có quyền không phát bằng tốt
nghiệp, xử lý về mặt rèn luyện sinh viên, tạm giữ học bổng (nếu có) trong trường hợp Tôi vi
phạm nghĩa vụ trả nợ với Ngân hàng OCB và phát sinh nghĩa vụ trả thay của Đại học cho
khoản vay của Tôi.
Giấy đề nghị bảo lãnh này không được hủy ngang, bản xác nhận này là duy nhất và chỉ dùng vào
mục đích vay vốn tại Ngân hàng OCB.

………………., ngày……… tháng…….năm……….
NGƯỜI ĐỀ NGHỊ
( Ký, ghi rõ họ tên )